VALVOLE ED ELETTROVALVOLE
CON INTERFACCIA “NAMUR”
COMPONENTI E SISTEMI PER L’AUTOMAZIONE
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Valvole ed elettrovalvole con interfaccia “NAMUR”
Dimensioni di ingombro e informazioni tecniche sono fornite a puro titolo informativo e possono essere modificate senza preavviso
Valvole ed elettrovalvole con interfaccia “NAMUR”

Pneumatico-Differenziale / Pneumatico-Pneumatico / Pneumatico-Molla 4/2
5/2
Codice di ordinazione
T514.f.00.v
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
v
VERSIONE
16=Pneumatico-Differenziale
18=Pneumatico-Pneumatico
19=Pneumatico-Molla
Peso gr. 140
Pressione minima di
azionamento 2,5 bar
Coppia massima di
serraggio raccordi 9 N/m
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento max.
(bar)
Diametro nominale di passaggio
(mm)
Connessioni di alimentazione Temperatura
°C
Aria filtrata e lubrificata 1100 10 8 G1/4" -10 ÷ +50
Solenoide-Solenoide 4/2
5/2
Codice di ordinazione
T514.f.00.35.t
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
Peso gr. 250
Pressione minima di azionamento 2,5 bar

Solenoide-Differenziale / Solenoide-Molla 4/2
5/2
Codice di ordinazione
T514.f.00.v.t
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
v
VERSIONE
36=Solenoide-Differenziale
39=Solenoide-Molla
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
Peso gr. 200
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento max.
(bar)
Diametro nominale di passaggio
(mm)
Connessioni di alimentazione Temperatura
°C
Aria filtrata e lubrificata 1100 10 8 G1/4" -10 ÷ +50
Versione universale
Codice di ordinazione
T514.92.00.v.t
v
VERSIONE
16=Pneumatico-Differenziale
18=Pneumatico-Pneumatico
19=Pneumatico-Molla
35=Solenoide-Solenoide
36=Solenoide-Differenziale
39=Solenoide-Molla
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
Peso gr. 170
Pressione minima di azionamento 2,5 bar

Pneumatico-Differenziale / Pneumatico-Pneumatico / Pneumatico-Molla 4/2
5/2
Codice di ordinazione
m514.f.00.vo
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
v
VERSIONE
16=Pneumatico-Differenziale
18=Pneumatico-Pneumatico
19=Pneumatico-Molla
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Peso gr. 240
Pressione minima di
azionamento 2,5 bar
Peso gr. 235
Coppia massima di
serraggio raccordi 9 N/m
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
514.F.00.V Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
514.F.00.VLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X514.F.00.V Valvole ATEX -20 ÷ +40
Solenoide-Solenoide 4/2
5/2
Codice di ordinazione
m514.f.00.35.to
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Le versioni “LT” e “ATEX” non sono fornibili con avvolgimenti “MF”
Peso gr. 410
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Peso gr. 405
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
514.F.00.T Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
514.F.00.TLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X514.F.00.T Valvole ATEX -20 ÷ +40

Solenoide-Differenziale / Solenoide-Molla 4/2
5/2
Codice di ordinazione
m514.f.00.v.to
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
f
FUNZIONE
42=4 vie
52=5 vie
v
VERSIONE
36=Solenoide-Differenziale
39=Solenoide-Molla
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Le versioni “LT” e “ATEX” non sono fornibili con avvolgimenti “MF”
Peso gr. 330
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Peso gr. 325
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
514.F.00.VT Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
514.F.00.VTLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X514.F.00.VT Valvole ATEX -20 ÷ +40
Versione universale
Codice di ordinazione
m514.92.00.v.to
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
v
VERSIONE
16=Pneumatico-Differenziale
18=Pneumatico-Pneumatico
19=Pneumatico-Molla
35=Solenoide-Solenoide
36=Solenoide-Differenziale
39=Solenoide-Molla
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Le versioni “LT” e “ATEX” non sono fornibili con avvolgimenti “MF”
Peso gr. 405
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Istruzioni per conversione funzionamento da 5/2 a 4/2:
La funzione 4/2 si può ottenere scambiando semplicemente le piastre incluse
nella fornitura universale (cod. 514.92...) e tappando la connessione 5
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
514.92.00.VT Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
514.92.00.VTLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X514.92.00.VT Valvole ATEX -20 ÷ +40

Valvole ed Elettrovalvole 5/2 Serie "NAMUR"G1/4"Solenoide-Solenoide
Pneumatico-Differenziale / Pneumatico-Pneumatico / Pneumatico-Molla
Codice di ordinazione
m515.52.00.vo
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
v
VERSIONE
16=Pneumatico-Differenziale
18=Pneumatico-Pneumatico
19=Pneumatico-Molla
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Peso gr. 245
Pressione minima di azionamento 2,5 bar Coppia massima di
serraggio raccordi 9 N/m
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
515.52.00.V Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
515.52.00.VLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X515.52.00.T Valvole ATEX -20 ÷ +40
Solenoide-Solenoide
Codice di ordinazione
m515.52.00.35.to
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Le versioni “LT” e “ATEX” non sono fornibili con avvolgimenti “MF”
Peso gr. 415
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
515.52.00.35.T Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
515.52.00.35.TLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X515.52.00.35.T Valvole ATEX -20 ÷ +40

Valvole ed Elettrovalvole 5/2 Serie "NAMUR"G1/4"
Solenoide-Differenziale / Solenoide-Molla
Codice di ordinazione
M515.52.00.v.to
m
MODELLO
   =Valvola STANDARD
X=Valvola ATEX
v
VERSIONE
36=Solenoide-Differenziale
39=Solenoide-Molla
t
TENSIONE
B04=12 VDC
B05=24 VDC
B09=24 VDC (2W)
B56=24V (50-60 Hz)
B57=110V (50-60 Hz)
B58=230 V (50-60 Hz)
C04=12 VDC
C05=24 VDC
C09=24 VDC (2W)
C56=24V (50-60 Hz)
C57=110V (50-60 Hz)
C58=230 V (50-60 Hz)
F04=12 VDC
F05=24 VDC
F56=24V (50-60 Hz)
F57=110V (50-60 Hz)
F58=230 V (50-60 Hz)
o
OPZIONE TEMPERATURA
  =Valvola STANDARD (-10 ÷ +50)
  =Valvola  ATEX (-20 ÷ +40)
LT=Bassa temperatura (-30 ÷ +50)
Le versioni “LT” e “ATEX” non sono fornibili con avvolgimenti “MF”
Peso gr. 330
Pressione minima di azionamento 2,5 bar
Coppia massima di serraggio raccordi 9 N/m
Esempio di Codifica MODELLO
Caratteristiche di funzionamento
Fluido Portata a 6 bar
con ∆p=1 (Nl/min)
Pressione di funzionamento
max. (bar)
Diametro nominale di
passaggio (mm)
Connessioni di
alimentazione
Temperatura
°C
515.52.00.V.T Valvole STANDARD
Aria filtrata
e lubrificata 1100 10 8 G1/4"
-10 ÷ +50
515.52.00.V.TLT Valvole LT “Bassa Tempertura” -30 ÷ +50
X515.52.00.V.T Valvole ATEX -20 ÷ +40